
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 53 DEL 11-11-2024
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELL'UNITÀ DI PROGETTO INTERSETTORIALE
DENOMINATA "RIFUNZIONALIZZAZIONE CENTRO POLIVALENTE -

 
 
Premesso che:

-     con la deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 05/11/2024 è stata istituita, l’Unità di Progetto
intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro Polivalente “, finalizzata alla partecipazione
all’avviso approvato con D.D.G. dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro n. 2107 del 31.07.2024, mediante istanza di manifestazione di interesse alla presentazione di
apposito progetto di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del Centro Polifunzionale
comunale di via Campobello, compresa la fornitura delle relative attrezzatture e arredi da adibire a
servizio socio-educativi e sociali per i minori;
-      con la suddetta deliberazione giuntale sono stati individuati i dipendenti dell’Unità di Progetto
intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro Polivalente“ nelle persone di seguito elencate:

a)      Responsabile della II Direzione Organizzativa;
b)     Responsabile della IV Direzione Organizzativa;
c)      Responsabile della VI Direzione Organizzativa;
d)     Responsabile della VII Direzione Organizzativa.

-      che con la suddetta deliberazione giuntala è stata demandata al Sindaco la nomina del
Responsabile dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro
Polivalente “.

Considerato, altresì, che l’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro
Polivalente“ è stata incardinata, con la superiore deliberazione, nell’ambito organizzativo della II Direzione
Organizzativa “Servizi al Cittadino”;

Richiamato l’articolo 12, comma 2, del regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e di servizi
secondo cui “le unità di progetto intersettoriale sono istituite con deliberazione della Giunta Comunale. il
Sindaco nomina il responsabile dell’unità di progetto”;

Ritenuto necessario, pertanto, di procedere alla nomina del Responsabile dell’Unità di Progetto
intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro Polivalente“;

Vista la L. 241/90 e s.m.i.;
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D. L.gs. 165/2000;
Visto lo Statuto comunale;
Visto l’Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.
Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

DETERMINA
per quanto esposto in premessa che qui s’intende integralmente ripetuto e trascritto:

1.     Nominare il Responsabile dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione
Centro Polivalente, incardinata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 05/11/2024 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 53 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



nell’ambito organizzativo della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino”, nella persona dell’Avv.
Simone Marcello Caradonna - Responsabile della predetta Direzione Organizzativa, in possesso di
comprovata esperienza, di idoneo titolo di studio e profilo professionale appartenente all’Area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione in base al vigente CCNL – Funzioni Locali.
2.     Dare atto che i componenti dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione
Centro Polivalente “, sono i Responsabili di Direzione di seguito elencati:

a)      Responsabile della II Direzione Organizzativa;
b)     Responsabile della IV Direzione Organizzativa;
c)      Responsabile della VI Direzione Organizzativa;
d)     Responsabile della VII Direzione Organizzativa.

3.      Dare Atto che:
-     l’obiettivo dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro
Polivalente” è costituito dallo svolgimento dell’attività tecnica e amministrativo-contabile inerente la
partecipazione dell’Ente all’avviso di manifestazione di interesse, approvato con il D.D.G.
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro n. 2107 del
31.07.2024, in relazione al PR FESR Sicilia 2021/2027 – Azione 4.33.1. mediante la presentazione
di apposito progetto di adeguamento, rifunzionalizzazione e ristrutturazione del Centro
Polifunzionale comunale di via Campobello, compresa la fornitura delle relative attrezzatture e
arredi da adibire a servizio socio-educativi e sociali per i minori,
-     il termine di durata dell’Unità di Progetto intersettoriale verrà a scadere in data 7 dicembre 2024
e proseguirà, nel caso di ammissione al finanziamento, per tutta la durata della progettazione.
-     gli ambiti e i livelli di responsabilità attribuiti al personale dell’unità di progetto intersettoriale
denominata “Rifunzionalizzazione Centro Polivalente” sono corrispondenti alle diverse competenze
delle Direzioni Organizzative di appartenenza.
-     il Responsabile dell’unità di progetto intersettoriale stabilirà le modalità di utilizzo del personale
assegnato che continuerà a rendere, altresì, le ordinarie prestazioni lavorative presso la Direzione
Organizzativa di appartenenza;

4.     Incaricare lo Staff del Sindaco di notificare il presente provvedimento al personale interessato
dando atto che la sede dell’Unità di Progetto intersettoriale denominata “Rifunzionalizzazione Centro
Polivalente“ sarà presso la II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino “ – Palazzo Informagiovani.
5.     Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Castelvetrano.

 

 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 53 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


